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Szczoteczka do zębów 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest szczoteczk a do zębów. 

Tego typu szczoteczk a do zębów jest przeznaczon a zwłaszcz a 

do mycia zębów. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 
postaciowo wytworów , szczoteczk a d o zębów, wedłu g wzor u 

przemysłowego, wyróżnia się nową postacią przejawiająca się w 
kształcie, układzi e linii strukturze powierzchni. 

Wzór szczoteczk i d o zębów uwidocznion o n a rysunkach , n a 

których fig . 1  przedstawia szczoteczk ę d o zębów w  widok u 

perspektywicznym o d gór y i  o d stron y jedneg o końca, fig . 2 

szczoteczkę do zębów, w  widoku od dołu, fig. 3 - szczoteczkę 

w widok u o d gór y ,  fig. 4 -  szczoteczk ę w  widok u o d stron y 

jednego boku, druga strona jest lustrzanym odbiciem, fig. 5 

szczoteczkę w widoku z przodu, fig . 6 - szczoteczkę w  widoku 

z tyłu. 

Szczoteczka d o zębów m a uchwyt , szyjk ę i  główk ę z e 

szczeciną. Uchwy t ma wydłużony kształt , zaokrąglony od spodu, 

a od góry bardziej płaski z nieznacznym wklęśnięciem w pobliżu 



szyjki i zaokrąglonym przeciwległym końcem. W widoku od góry i 
od dołu uchwyt m a kształt zbliżony do elipsy, której duża oś 
jest znaczni e dłuższa ni ż mała . Konie c uchwyt u o d stron y 

przeciwległej d o szyjk i ,  ma w  widok u o d przod u szczoteczk i 

kształt zbliżony do trójkąta o zaokrąglonych wierzchołkach. W 
widoku z  boku uchwy t jes t wypukł y o d gór y i  od doł u a 

koniec jest nieznacznie pochylony do dołu. Uchwyt składa się z 
dwóch nałożonych n a siebi e elementó w górneg o i  kropkowaneg o 

dolnego. Doln y elemen t zachodz i n a bok i element u górnego . 

Wklęśnięcie m a wydłużony, jajowat y kształt , wierzchołkie m 

skierowanym d o szyjki . W  ty m wklęśnięciu s ą usytuowan e 

poprzeczne, równoległ e żebra o  zmienne j długości, któr a w 

kierunku szyjki zmniejsza się . Zaś dolny , kropkowany element 
jest krótszy niż długość uchwytu i zwęża się w kierunku szyjki 
szczoteczki w  posta ć wąskiego pask a i  w  pobliżu szyjk i m a 

sześć poprzecznyc h żeber. Natomias t szyjk a m a wydłużony 
kształt, nieznacznie poszerzony w kierunku uchwytu .  Na szyjce 

jest umieszczony kropkowany element otaczający szyjkę i mający 
ukształtowane czter y boczn e wybrzuszenia , p o dw a z  każdej 
strony szyjki , zachodzące n a górę i  dół szczoteczki . O d dołu 
element te n przechodz i w  doln y elemen t uchwytu . Główk a 

szczoteczki stanow i przedłużenie szyjk i szczoteczk i i  m a 

kształt podłużny. W widoku od góry i od dołu, główka łagodnie 
przechodzi o d szyjk i i  początkowo rozszerz a si ę n a boki , po 
czym zwęża si ę w  kierunk u końca główki , któr y jes t 

zaokrąglony. W  widok u z  boku szyjk a m a kształ t zbliżony d o 
prostokąta ,  n a któreg o powierzchn i boczne j jes t p o dwóc h 

stronach usytuowan e symetryczni e boczn e kółko . Począwszy o d 



kółka główka szczoteczki jest odgięta do góry w kierunku końca 
szczoteczki .  Powierzchnia te j części główki jest kropkowana . 
Od doł u szczoteczk i kropkowan y elemen t zajmuj e większą cześć 
główki, a  n a nie j s ą dw a poprzeczne , równoległ e pask i o 

różnej długości. Za ś w  widoku o d gór y kropkowan y elemen t m a 
zachodzące n a boki główki , poz a kółk o boczne, przedłużenia. 
Od góry , n a główc e jes t usytuowan a szczecin a pogrupowan a w 

okrągłych, o  naprzemienni e zmienne j wysokości, dziesięciu 
wiązkach, rozmieszczonyc h w  rzędach i  szeregach. Pięć rzędów 
wiązek szczeciny , usytuowanyc h n a pochylone j części główki , 

jest pochylonych względem pozostałyc h rzędów. Ilość rzędów i 
szeregów jes t zależne o d kształt u główk i i  zmniejsz a si ę d o 
przodu i  do tyłu szczoteczki , a  w najszerszym miejscu główk i 

są trzy rzędy p o pięć wiązek. Ostatni e dw a rzędy wiązek, o d 
strony szyjki są równej wysokości. 

Cechami istotnymi , szczoteczk i d o zębów jes t to , że ma 
uchwyt, szyjk ę i  główkę z e szczeciną, prz y czy m uchwy t m a 
wydłużony kształt , zaokrąglony o d spodu , a  o d gór y bardzie j 

płaski z  nieznaczny m wklęśnięciem w  pobliżu szyjk i i 

zaokrąglonym przeciwległy m końcem, za ś w widoku o d góry i  od 
dołu uchwy t m a kształ t zbliżony d o elipsy , które j duża o ś 
jest znaczni e dłuższa ni ż mała, a  konie c uchwyt u o d stron y 
przeciwległej d o szyjk i ,  ma w  widok u o d przod u szczoteczk i 

kształt zbliżony d o trójkąta o  zaokrąglonych wierzchołkach , 

przy czym w widoku z boku uchwyt jes t wypukły od góry i od 

dołu, a  koniec jest nieznacznie pochylony do dołu, przy czym 

uchwyt skład a si ę z  dwóc h nałożonych n a siebi e elementó w 

górnego i  kropkowanego dolnego, za ś dolny element zachodz i na 



boki element u górnego , prz y czy m wklęśnięcie m a wydłużony, 
jajowaty kształt, wierzchołkiem skierowanym do szyjki, a w tym 

wklęśnięciu s ą usytuowan e poprzeczne , równoległ e żebra o 
zmiennej długości, któr a w kierunku szyjki zmniejsza się, zaś 
dolny ,  kropkowany element jest krótszy niż długość uchwytu i 
zwęża si ę w  kierunk u szyjk i szczoteczk i w  posta ć wąskiego 
paska i  w  pobliżu szyjk i m a sześć poprzecznyc h żeber, 
natomiast szyjk a ma wydłużony kształt , nieznacznie poszerzon y 
w kierunk u uchwytu , prz y czy m n a szyjc e jes t umieszczon y 

kropkowany elemen t otaczający szyjk ę i  mający ukształtowan e 

cztery boczn e wybrzuszenia , p o dw a z  każdej stron y szyjki , 

zachodzące n a gór ę i  dół szczoteczki , a  o d doł u elemen t te n 
przechodzi w  doln y elemen t uchwytu , natomias t główk a 

szczoteczki stanow i przedłużenie szyjk i szczoteczk i i  m a 

kształt podłużny, za ś w  widok u o d gór y i  o d dołu , główk a 

łagodnie przechodz i o d szyjk i i  początkowo rozszerz a si ę n a 
boki, po czy m zwęża si ę w kierunk u końca główki , któr y jes t 
zaokrąglony, a  w widoku z  boku szyjka ma kształ t zbliżony do 
prostokąta ,  n a któreg o powierzchn i boczne j jes t p o dwóc h 

stronach usytuowan e symetryczni e boczn e kółko , prz y czy m 

począwszy o d kółk a główk a szczoteczk i jes t odgięta d o góry w 
kierunku końca szczoteczki, zaś powierzchnia tej części główki 
jest kropkowana, przy czym od dołu kropkowany element zajmuj e 

większą cześć główki, a na niej są dwa poprzeczne, równoległ e 
paski o  różnej długości, za ś w  widok u o d gór y kropkowan y 

element m a zachodzące n a bok i główki , poz a kółk o boczne , 

przedłużenia, a  od góry , n a główce jes t usytuowan a szczecin a 
pogrupowana w  okrągłych, o  naprzemiennie zmienne j wysokości, 



dziesięciu wiązkach, rozmieszczonyc h w  rzędach i  szeregach , 

przy czy m pięć rzędów wiązek szczeciny , usytuowanyc h n a 

pochylonej części główki , jes t pochylonyc h względem 
pozostałych rzędów, a ilość rzędów i szeregów jest zależne od 
kształtu główk i i  zmniejsz a si ę d o przod u i  d o tył u 

szczoteczki, a  w najszerszym miejscu główk i s ą trzy rzędy po 
pięć wiązek, za ś ostatnie dw a rzędy wiązek, o d stron y szyjk i 
są równej wysokości, ja k to uwidoczniono n a rysunku , fig . 1, 
2, 3, 4, 5, 6, "'. 
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